
سیاست 4
باشگاه خبرنگاران- دریادار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه با تأکید بر این که ناو های آمریکایی به طور کامل تحت کنترل ما هستند، گفت: 

هم اکنون کمترین تعداد ناو های آمریکا و هم پیمانانش در خلیج فارس مستقر هستند، این در حالی است که در گذشته بیش از ۳۰۰ فروند ناو آمریکایی و  
از ۹ فروند ناو هواپیمابر پنج فروند ناوهواپیمابر در خلیج فارس مستقر بودند.

 دریادار فدوی: ناوهای آمریکایی 
به طور کامل تحت کنترل ما هستند 

یک شنبه 5 خرداد 1398 .20 رمضان  1440.شماره 20108

...خبر
محکومیت اقدام فرانسه در 

استرداد مهندس ایرانی به آمریکا 

ــاه فرانسوی  ــ ــدور رای دادگ ــبــال صـ بــه دن
در خصوص استرداد مهندس ایرانی جلال 
ــژاد به آمریکا، مرکز غیردولتی  روح ا... ن
سامان دهی پهپادهای غیر نظامی کشور 
به همراه شرکت های دانش بنیان فعال در 
حوزه هوافضا و پهپاد این اقدام ظالمانه و غیر 
قانونی را محکوم کردند.  به تازگی یک دادگاه 
فرانسوی با استرداد مهندسی ایرانی به آمریکا 
موافقت کرده است تا به خاطر آن چه تلاش 
برای واردات غیرقانونی فناوری آمریکایی از 
سوی یک شرکت ایرانی و برای اهداف نظامی  
خوانده شده، محاکمه شود. به گزارش ایسنا، 
ــای موج  در این بیانیه  آمــده اســت: »رادارهـ
میلی متری برای رصد و مقابله با پهپادها« 
تجهیزاتی غیر نظامی و نوظهور برای محافظت 
فرودگاه ها و اماکن حیاتی هر کشور در مقابل 
ورود ریز پرنده های بدون سرنشین هستند و 
تهیه آن نه تنها امری نظامی و مشمول تحریم 
نیست بلکه از الزامات حفاظت از حریم هوایی 
و فرودگاه های غیرنظامی و مطابق با اصول 
هواپیمایی سازمان ملل )ایکائو( است و حق 
همه کشورهای دنیاست.در بخشی از این 
بیانیه آمــده است:به دولــت فرانسه یــادآور 
ــدام سیاسی که هم  می شویم که چنین اق
قوانین  ناقض  هم  و  برجام  توافق  با  مغایر 
بین المللی  است ممکن است عواقب جدی 
برای متخصصان و بازرگانان فرانسوی مستقر 

در ایران ایجاد کند.

...گفت وگو
عطریانفر: اصلاح طلبان در سال 

88 هزینه بیهوده دادند 
محمد عطریانفر فعال سیاسی اصلاح طلب 
ــزاران  ــارگ ــزب ک ــورای مــرکــزی ح و عضو شـ
سازندگی در گفت و گویی به بیان دیدگاه 
های خود درباره سیاست ورزی اصلاح طلبان 
در سال 88 پرداخت و در یک انتقاد درون 
ــال  گفتمانی اصــلاحــات تاکید کـــرد: درس
88 برخی تندروی ها باعث شد هزینه های 
بیهوده ای بر پیکره جریان اصلاحات تحمیل 
شود. عطریانفر در گفت وگو با روزنامه شرق، 
ــزود: »مــن مــواضــع اتــخــاذشــده در سال  ــ اف
88 را هم نقد می کنم که خــود از قربانیان 
حــوادث آن سال بــودم. واقعیت این است که 
می توانستیم از رخ دادن آن اتفاقات جلوگیری 
کنیم. دلیلی نداشت آن همه هزینه  داده شود، 
زیرا هم ما می دانستیم که برانداز نیستیم و 
هم آن هایی که بر قــدرت ســوار بودند بعدها 
فهمیدند که اصلاح طلبان برانداز نیستند. 
بعد از انتخابات متأسفانه یک تصویر بسیار 
منفی از اصلاح طلبان نزد حاکمیت ایجاد شد. 
تصور حاکمیت این بود که اصلاح طلبان قصد 
براندازی نظام را دارند در صورتی که این طور 
نبود و ما نباید هزینه کــاری را می دادیم که 
نسبتی با آن نداشتیم.« وی همچنین با اشاره 
به انتخابات مجلس ششم در زمستان سال 78 
گفت: خدمت آقای هاشمی عرض کردم دلیلی 
برای حضور شما در این انتخابات وجود ندارد. 
ایشان نکته نگران کننده و خطیری گفت. فرمود 
توصیه است که شرکت کنم. گفتم چرا؟ گفت 
تلقی این است که مجلس ششم یک مجلس 
تندرو خواهد شد. من گفتم حتی اگر هم چنین 
توصیه ای شده باشد، زمانی می  توانید مجلس را 
کنترل کنید که بر مسند ریاست  آن تکیه بزنید، 
در صورتی که این جماعت نمی گذارند رئیس 
شوید...این سخن برای آقای هاشمی بسیار 
سنگین بود، ابتدا نپذیرفت اما نتیجه همانی 
شد که پیش بینی می کردیم. درباره سال 88 
هم همین طور بود. برخی تندروی ها باعث شد 
هزینه های بیهوده ای بر پیکره جریان اصلاحات 

تحمیل شود.« 

...ویژه های خراسان
مجوز رئیس جمهور برای تغییر 

کاربری 4 ملک دولتی
ــال ۹6 یکی از  بــا تایید پیشنهاد آبـــان س
اعضای کابینه که طی روزهای اخیر به تایید 
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور رسیده، 
مقرر شده چهار ملک متعلق به دولت در شهر 
تهران که حدود هفت هزار متر مربع مساحت 
دارند، به فروش برسند. در این مجوز تاکید 
شده فروش املاک مذکور صرفا پس از تغییر 
کاربری به بالاترین ارزش افزوده مجاز خواهد 
بود و وجوه حاصل از فروش، به حساب درآمد 

عمومی کشور واریز خواهد شد.

 انتظار چهره های سیاسی
 از سخنگوی جدید دولت 

تاجرنیا: »ربیعی« باید از فضای سخنگویی رسمی 
خارج شود

انوار - حجت الاسلام رسول منتجب نیا 
قائم مقام سابق و معترض حزب اعتماد 
ملی که سال گذشته با اعتراضات جنجالی 
از این حزب خارج شد و وعده داد تا یک 
حزب جدید اصــلاح طلب ایجاد کند، از 
اتمام مقدمات راه اندازی یک حزب جدید و 
انتظار برای صدور مجوز آن از سوی وزارت 
کشور خبرداد و اسامی پیشنهادی این 
حزب را نیز مطرح کــرد. به این ترتیب و 
ــدور مجوز ایــن حــزب باید  ــورت ص در ص
منتجب نیا را یکی از چهره های اصلی 
اصلاح طلب در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که اسفندماه برگزار می شود 
دانست. او همچنین درباره فعالیت های 
احزاب در ایران نیز به سوالات خبرنگار ما 

پاسخ داده است که می خوانید.
* آقــای منتجب نیا، چه خبر از حزب 

جدید التاسیس تان ؟
بعد از آن که  امیدم را از اعتماد ملی به 
عنوان یک حــزب موثر  از دســت دادم 
از آن خــارج شــدم، بــا دوســتــان تلاش 
کردیم که  حزبی قانونی با تمام ویژگی 
های یک حزب تشکیل بدهیم. در پی 
آن جلساتی بــرگــزار شــد. دوســتــان ما 
در مرکز، در استان ها و شهرستان ها 
طی جلسات متعدد همفکری کردند ، 
هیئت موسس شکل گرفت، اساسنامه 
ــوازم  ل همه  و  شــد  تشکیل  مرامنامه  و 
یک حــزب را فراهم کردیم. همچنین 
های  هسته  مختلف  ــای  ه اســتــان  در 
اولیه تشکیل دادیم و درخواست پروانه 
حزب را به کمیسیون ماده 1۰ احزاب 
وزارت کشور ارائه کردیم اکنون منتظر 
را  هستیم  وزارت کشور نتیجه نهایی 
اعلام کند. به محض اعلام وزارت کشور 
باید در یک زمان محدود کنگره برگزار 
کنیم و شورای مرکزی تشکیل بدهیم. 
امیدوارم وزارت کشور به سرعت پاسخ 
نهایی را بدهد که ما در مضیقه زمانی قرار 
نگیریم. همه مقدمات حزب فراهم شده 
است و منتظر کمیسیون ماده 1۰ وزارت 

کشور هستیم.

* چه اسامی برای حزب  پیشنهاد شده 
است ؟

سه اسم پیشنهاد شد؛  »جمهوریت«، »راه 
نو« و »صبا«  )صدای بیداری ایران اسلامی(
*  برخی معتقدند که احزاب ما جوان 
هستند. زیرساخت قوی بــرای فعالیت 
احزاب وجود نداردو از سوی دیگر  قانون 
احزاب جوان است و ساز و کاری که بتواند 
به احزاب کمک کند تا احزاب به صورت 
انتخابات  عرصه  و  جامعه  در  قدرتمند 

فعالیت داشته باشند کم است. 
بنابراین  مثا احـــزاب اصــاح طلب 
ــی بــه جــز کمک گرفتن ازنــهــادی  راه
مثل  شــورای عالی سیاست گــذاری یا 

پارلمان اصاحات ندارند؟
احزاب در کشور ما جوان نیستند، در ایران 
حداقل از مشروطیت به بعد، احزاب فعال 
بودند و مسئله تحزب در کشور مطرح بوده 
اســت و بعد از پــیــروزی انقلاب اسلامی 
که  4۰ سال از عمر آن می گذرد، به صورت 
جدی به  حزب توجه شده است ما بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی شاهد حزب های 
قوی مثل حزب جمهوری اسلامی و امثال 
آن بودیم. مشکلی که در کشور ما وجود 
دارد و بارها صاحب نظران و مسئولان اعلام 
می کنند این است که حزب جا نیفتاده 
ایــن موضوع  و گسترش پیدا نمی کند. 
دلایل مختلفی دارد. نخست خود مسئولان 
که بیشتر آن ها با وجود احزاب قدرتمند 
موافق نیستند چرا که احزاب رسالت شان 
نظارت بر وظایف مسئولان و نقد عملکرد آن 
هاست. در واقع آن ها احزاب را رقیب خود 

تلقی می کنند. چه کسی با رقیب خودش 
ــرای حضورش  ــوده که بخواهد  ب رفیق ب
فــرش قرمز پهن کند؟ ثانیا خــود احــزاب 
متاسفانه نتوانسته اند به لوازم تحزب عمل 
کنند یعنی احزاب باید از یک سو ناظر و نقاد 
قدرت باشند از سوی دیگر کادرسازی کنند 
و دولت در سایه باشند و نیروهای لازم را 
برای مدیریت کشور پرورش بدهند و برنامه 
های جامع و همه جانبه برای مدیریت کشور 
داشته باشند درحالی که این اقدامات را 
در دستور کار خود نداشته و  بسیار ضعیف 

عمل کرده اند.
* و این احزاب هم بیشتر شب انتخاباتی 

هستند...
احـــزاب به جــای کــارکــرد خــود ، به ستاد 
انتخابات در فصل انتخابات تبدیل می 
شوند، لیست می دهند و این که لیست 
پیروز می شود یا خیر... می رود تا انتخابات 
بعدی. با توجه به این عملکرد آیا  این احزاب 
می توانند در جامعه جا بیفتند، این احزاب نه 
خودشان می توانند به کارشان عمق بدهند 
و نه حکومت به این  احزاب اجازه فعالیت 
می دهد در صورتی که  اگر حزب به معنای 
واقعی کلمه باشد، آن موقع است که مردم 
احساس می کنند باید در احــزاب حضور 
داشته باشند و با آن ها همکاری کنند.  در 
کشورهای توسعه یافته مردم قانع شدند به 
این که فعالیت سیاسی را باید در چارچوب 
احزاب انجام بدهند، یعنی فعالیت احزاب 
در آن جا، جا افتاده و فرهنگ تحزب در 
بین مردم گسترش یافته است. در کشور ما 

متاسفانه این کار انجام نشده است.

فــرشــاد مؤمنی کــارشــنــاس مسائل 
اقتصادی گفت: توانمندسازی دولت، 
ــاری است  ــریــن کـ مهم تــریــن و فــوری ت
که در  شرایط بحران باید انجام داد تا 

امکان برون رفت از شرایط 
هزینه ترین  کم  با  خطیر 
و پر دستاوردترین شکل 
ــود. / ــ ممکن فــراهــم ش

جماران

علیرضا زاکانی نماینده سابق مردم 
ــن که  تــهــران در مجلس بــا ادعـــای  ای
یکی از کارهای ویژه آقای رئیسی این 
ــراد قــوه قضاییه را که  بــود که برخی اف
دچــار فساد بودند برکنار کــرد، گفت: 

معتقدم این برکناری کفایت 
نمی کند و اگر کسی در 

دوره مسئولیت دچار 
فساد شده است باید 

محاکمه اش کنند. 
/فارس

حجت الاسام سیدمهدی خاموشی 
رئیس سازمان اوقــاف با اشــاره به این 
که مومن نیازمند بیگانه نیست، گفت: 
شرق و غرب هرگز نمی توانند انقلاب 
اسلامی را متوقف کنند ما از آنان عبور 

خواهیم کــرد چون 
خداوند این قدرت 
و عزت را به ما عطا 

کرده است. /رسا

چهره ها و گفته ها

عضو جدا شده اعتماد ملی از انتظار برای صدور مجوز حزب جدیدش خبرداد 

منتجب نیا با »جمهوریت« یا »صبا« در مسیر انتخابات بهارستان

همزمان با انتصاب علی ربیعی به عنوان سخنگوی جدید دولت، 
برخی چهره های سیاسی و رسانه ای در مطالب جداگانه ای انتظارات 
خود از این جایگاه را تشریح کردند. حسام الدین آشنا مشاور رئیس 
جمهور در یادداشتی با فهرست کردن انتظارات از سخنگوی دولت 
گفت: سخنگوی دولت باید بتواند رئیس جمهور و دولت را به طور 
مستمر از نظرات، مطالبات و اولویت های مردم مطلع کند، بازخورد 
اجتماعی گفتارها، اقدامات و کاستی ها را به دولت منتقل و برای 
اصلاح رفتار اجرایی و ارتباطی دولت در جهت کسب رضایت عمومی 
بیشتر برنامه ریزی و اقدام کند. آشنا در ادامه وظایف سخنگوی دولت 
افزود: تمامی امکانات رسانه ای عمومی را در جهت سیاست های ملی 
هماهنگ و هم افزا کند، همکاری نهادهای مدنی و غیردولتی را برای 
اهداف و برنامه های بخش عمومی جلب و بیشترین مشارکت اجتماعی 
را برای اجرای سیاست ها و اقدامات ملی فراهم کند. محمدباقر نوبخت 
سخنگوی پیشین دولت هم در توئیتی ضمن آرزوی موفقیت برای 
ربیعی نوشت: این نخستین بار است که سخنگوی دولت تمام وقت به 
این وظیفه خواهد پرداخت و سمت دیگری در کابینه ندارد بنابراین 
می تواند نقطه عطف و تحولی چشمگیر در این حوزه باشد، البته باید 
اعضای هیئت دولت نیز پشتیبانی و همکاری دو چندانی با سخنگوی 
جدید داشته باشند. محمد مهاجری فعال رسانه ای نزدیک به دولت هم 
در یادداشتی در روزنامه ایران درباره ویژگی های ربیعی نوشت: نگرانم 
که وقتی کت سخنگویی می پوشد، رفتارش عوض شود. ماله دست 
بگیرد برای ماله کشی رفتار این وزارتخانه و آن سازمان و بدتر این که عصا 
قورت بدهد و شق و رق راه برود و جواب های سربالا بدهد. علی تاجرنیا 
فعال سیاسی اصلاح طلب هم درباره انتصاب سخنگوی جدید دولت به 
ایسنا گفت: مردم از سخنگوی دولت انتظار دارند اخبار مربوط به حوزه 
اقتصادی را اطلاع دهد؛ شرایط امروز اقتصاد پیچیده است بنابراین کار 
ایشان سخت خواهد بود. وی افزود: هم اکنون به دلیل همین سختی ها، 
دولت به لحاظ پشتوانه افکار عمومی بدون پشتوانه است. ربیعی باید از 

یک جهت مجموعه اقدامات دولت را که فعلًا خیلی 
هم تأثیرگذار نیست اطلاع رسانی کند و از طرف 

دیگر خواست مردم و گروه های سیاسی را به 
اطلاع هیئت دولت برساند. تاجرنیا ادامه داد: 
ربیعی باید از فضای سخنگویی رسمی خارج 

شود و با شکل دادن تیم های قوی که 
منبعث از افکار عمومی است به 

مردم پاسخ دهد.
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